Министерство культуры Краснодарского края

Госуларственное автономное учреждение культуры
Краснодарского края <<Театр Заrцитника Отечества>>

прикАз

от "21" октября202I г. Ns 178

г. Краснодар

Об утверждении плана противодействия коррупции в ГАУК КК "Театр
Защитника Отечества" на 2021,2024 годы

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от lб авryста

]021 г. J\b 478 (о Национальном плане противодействия коррупции на 202|-

2024 годы>, распоряжением главы администрации (ryбернатора)

Краснодарского края от 30 сентября 2008 года Ns 789-р (о мерах по

противодействию коррупции в Краснодарском крае)>, п р и к а з ы в а ю:

1. Утверлить план противодействия коррупции в гАуК кК "Театр

Защитника Отечества" на202|-2024 годы (далее - План).

2. Структурным подразделениям ГAУK КК "Театр Защитника отечестtsа"

обеспечить выполнение Плана в полном объеме.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

руководитель
ф

Е.С. Лукович

Приложение
к приказу ГАУК КК "Театр
отечества"
от к21> октября 2021 года J\b 178

плАн
противодействия коррупции

ГАУК КК <Театр Защитника Отечества>>
на202|-2024 rодьl

работы по профилактике

зашитника

1. Противодействие коррупции. Соверпlенствование
коррупционных и иных правонарушений

Организация мероприятий по
профессионrrльному развитию в области

противодействия коррупции для работников
государственных учреждений,
подведомственных министерству культуры
Краснодарского края, в должностные
обязанности которых входит участие в

противодействии коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным
lrlrофессиональным программам в области

противодействия коррупции

ответственный
исполнительМероприятие

В течении годазаместитель
руководителя

В течении годазаместитель
руководителя

Организация мероприятии по

профессионzrльному развитию в области

противодействия коррупции для работников
государственных учреждений,
подведомственных министерству культуры

Краснодарского края, в должностные
|обязанности которых входит участие в

проведении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд
Краснодарского края в том числе их обучение

по дополнительным программам в области

противодействия коррупции

В течении годаВедущий
юрисконсульт

Информирование работников
государственных учреждений,
подведомственных министерству
культуры Краснодарского краJI, о

требованиях законодательства
Российской Федерации о

противодействии коррупции и его

изменениях, формирование
антикоррупционного поведения.

l .r1 I Iрелосr,авление сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах
имуцIественного характера,

руководителями государственных

учреждений Краснодарского Kp€u{.

Руководитель Ежегодно

1.5 Осуществление мероприятий по
информированию работников
государственных учреждений,
подведомственных министерству
культуры Краснодарского края, о
требованиях законодательства о

противодействии коррупции и создание
обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям с
привлечением представителей
некоммерческих организаций, уставная
деятельность которых связана с
противодействием коррупции, а также

других институтов гражданского
общества.

Ведущий
юрисконсульт

В течении гола

1.6 Осуществление комплекса иных
информачионно-просветительских
мероприятий антикоррупционной
направленности с работниками
государственных учреждений,
подведомственных министерству
культуры Краснодарского крiш.

Ведущий
юрисконсульт

В течении года

2.|. Организация работы по рассмотрению
сообщений, поступивших по рt}зличным каналам

получения информачии ("горячая линия",
телефон доверия, электроннtul приемная), по

которым граждане могут конфиденциЕlJIьно, не

опасаJIсь преследования, сообп{ать о возможных
коррупционных правонарушениях, а также

ана!,Iиз практики рассмотрения и проверки

полученной информации и принимаемых мер

реагирования.

Ведущий
юрисконсульт

В течении года

Руководитель Е.С. Лукович